CADERNO 1  11ExecutivoQUARTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2011

PORTARIA Nº 1.158/2011-CCG
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163,
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 061/GAB,
R E S O L V E:
exonerar CARLOS ALBERTO SANTOS DE OLIVEIRA do cargo
em comissão de Diretor de Transporte Aeroviário, código
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de
Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.159/2011-CCG
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163,
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 014/GAB,
R E S O L V E:
exonerar CARLOS WELLINGTON DA SILVA PEDROSO do cargo
em comissão de Chefe da Divisão de Material e Patrimônio,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.160/2011-CCG
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163,
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 014/GAB,
R E S O L V E:
nomear RENATA VALE LIMA para exercer o cargo em comissão
de Chefe da Divisão de Material e Patrimônio, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.161/2011-CCG
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163,
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 023/GAB,
R E S O L V E:
exonerar ROMULO ALEX MARTINS PANTOJA do cargo em
comissão de Diretor de Auditoria e Acompanhamento Interno,
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de
Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.162/2011-CCG
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163,
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 023/GAB,
R E S O L V E:
nomear ANDREA CUIMAR BAIA para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Auditoria e Acompanhamento Interno,
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de
Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.163/2011-CCG
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163,
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 062/GAB,
R E S O L V E:
nomear MARIA LÚCIA ROCHA DE OLIVEIRA para exercer o
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º
de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.164/2011-CCG
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163,
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 039/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, FABIOLA LOPES DE SOUZA do cargo em
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.165/2011-CCG
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163,
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 020/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, JOSÉ EDILSON PINHEIRO CORREA do cargo
em comissão de Chefe de Segurança, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a
contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO,
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.166/2011-CCG
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163,
de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
exonerar LUCIANE SILVA TELES DE BARROS do cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 13 de
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.167/2011-CCG
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163,
de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:

nomear MARINALVA MUNIZ DA SILVA para exercer o cargo
em comissão de Assessor de Relações Públicas, código GEP-

DAS-012.4, com lotação na Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.168/2011-CCG
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163,
de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
nomear OTILIA SAPUCAIA para exercer o cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Governadoria

do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.169/2011-CCG
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163,
de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
nomear RENEE NAZARÉ LOPES SANTOS para exercer o cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação
na Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.170/2011-CCG
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163,

de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
nomear ELIZETE PINHEIRO DA COSTA para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.171/2011-CCG
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163,
de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
nomear SORAYA CONCEIÇÃO SOARES DA SILVA para exercer
o cargo em comissão de Assistente de Gabinete, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.172/2011-CCG
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163,
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0061/2011 - GS,
R E S O L V E:
nomear CARLOS ARTHUR LEÃO VELLOSO para exercer o
cargo em comissão de Coordenador da Perícia Médica, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Administração, a contar de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.173/2011-CCG
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163,
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0061/2011 - GS,
R E S O L V E:
nomear GABRIEL DA FONSECA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Monitoramento e Avaliação, código
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Administração, a contar de 26 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.174/2011-CCG
DE 25 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163,
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0061/2011 - GS,
R E S O L V E:
nomear MARIA LÚCIA ELOI DANTAS para exercer o cargo
em comissão de Gerente de Projetos da Política de Saúde
Ocupacional do Servidor, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 21 de
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GovernadorIA DO ESTADO, 25 DE JANEIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 615/2010-CCG, DATADA DE 4
DE MAIO DE 2010, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 31.659, DE 5 DE
MAIO DE 2010.
Onde se lê: a contar de 1º de março de 2010
Leia-se: a contar de 6 de maio de 2010
ZENALDO COUTINHO
Chefe da CASA CIVIl da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
Portaria n° : 010/2011-SCCG, DE  24/01/2011
Nome do Servidor : Laurimar Lima da Silva
Cargo  : Assessor Especial II
Matricula  : 5849110/1
Valor            :             R$- 1.000,00 (hum mil reais )
Elemento de Despesa 33.90.30-    R$   800,00
33.90.39 -   R$   200,00
Período de Aplicação    :        20 (vinte) dias
Prestação de Contas    10  (dez) dias após o término do período
de aplicação
SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da CASA CIVIl da Governadoria